



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/006

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Maio de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PHARMANUTRI COM.DE MED.E PROD. NUTRICIONAIS LTDA	10.323.886/0001-68	79415	APTAMIL PO AR LATA EMBALAGEM	UN	17,00	20,00	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PHARMANUTRI COM.DE MED.E PROD. NUTRICIONAIS LTDA	10.323.886/0001-68	79415	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE	LA	33,00	15,00	495,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PHARMANUTRI COM.DE MED.E PROD. NUTRICIONAIS LTDA	10.323.886/0001-68	79415	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE -	UN	19,00	50,00	950,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	79515	CESTA BASICA	UN	71,00	60,00	4.260,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	79615	ACUCAR CRISTAL - EMBALAGEM DE	PC	7,10	8,00	56,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	79715	CAFE TORRADO E MOIDO 100%	PC	7,00	15,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	79715	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM	LT	2,65	60,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	79715	CHA AROMAS VARIADOS CONTENDO	UN	3,20	15,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	79815	PAPEL TOALHA 23X22 CM FOLHA	PC	3,40	10,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	79815	SABAO EM PO COMPOSTO TENSOATO	KG	6,50	4,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	79815	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	UN	1,65	15,00	24,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	79915	SUCO EM PO ADOCADO C/ SABORES	UN	1,10	30,00	33,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	80015	BALDE EM PLASTICO RESISTENTE	UN	5,40	3,00	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	80015	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE	UN	5,99	3,00	17,97
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	80015	COLORADO ATIVO LIQUIDO 3A 3,5%	LT	2,50	8,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	80015	PA DE PLASTICO PARA LIXO TAM.M	UN	4,65	2,00	9,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	80115	SABAO EM BARRA C/200GRAMAS -	PC	5,00	3,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	80115	ESPONJA DE LA DE ACO - PCT C/8	PC	1,70	10,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	80115	VASSOURA PIACAVA/CABO MADEIRA.	UN	8,00	3,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	80115	RODO DE MADEIRA 40 CM - COM 02	UN	4,50	2,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	80215	ALCOOL ETILICO HIDRATADO GEL	UN	3,80	2,00	7,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	80215	SACO DE PANO ALVEJADO 100% AL-	UN	3,60	10,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	80315	AMACIANTE DE ROUPAS PERFUMADO	UN	6,85	5,00	34,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	80315	LIMPADOR INST. TESTADO DERMA-	FR	2,92	10,00	29,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	80315	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	1,20	5,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	GASPER PNEUS E RODAS LTDA EPP	02.180.927/0001-86	80515	PNEU RADIAL BORRACHUDO 7.50-16	UN	465,00	2,00	930,00
ADMINISTRACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	80715	FITA P/ IMPRESSORA EPSON LX	UN	11,90	8,00	95,20
ADMINISTRACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	80715	CARTUCHO PARA IMPRESSORA NA	UN	43,90	10,00	439,00
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	80815	CARTUCHO HP C-4680 TINTA COLO-	UN	66,00	4,00	264,00
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	80915	FORMULARIO CONT.80 COL. 4 VIAS	CX	175,00	10,00	1.750,00
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	81015	CLIPS 8/0 DE METAL NIQUELADO	CX	8,90	1,00	8,90
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	81015	CLIPS 4/0 (CX 500 GR) TAMANHO	CX	8,90	1,00	8,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	81215	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE POLI	UN	4,29	20,00	85,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	81315	PAPEL VERGE 120 G/02 - A4	PC	8,45	3,00	25,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	81315	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	3,00	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	81315	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM	UN	2,60	5,00	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	81315	PASTA SANFONADA	UN	25,75	5,00	128,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	81315	GRAMPO 26/6, CAIXA COM 5000 UN	CX	2,85	1,00	2,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	81415	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X	UN	4,95	5,00	24,75



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/006

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Maio de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	81415	PAPEL SULFITE A4 MULTIUSO EX-	CX	166,00	2,00	332,00
ADMINISTRACAO	VALDOMIRO FERREIRA DE MORAIS ME	13.048.796/0001-02	81515	GAS ENGARRADO (GLP)	UN	43,65	2,00	87,30
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	81615	SOLVENTE P/ DILUICAO DE TINTA	UN	35,00	6,00	210,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	81615	ROLO DE LA P/ PINTURA-COMPLETO	UN	12,00	10,00	120,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	81715	CIMENTO CII 32 EMB. 50 KG	SC	23,35	545,00	12.725,75
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	81815	BLOCO DE CONCRETO 10X20X40 CM	UN	1,10	270,00	297,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	81815	CIMENTO CII 32 EMB. 50 KG	SC	23,35	14,00	326,90
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	81915	LIMA DE ENCHADA	UN	10,50	4,00	42,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	81915	ENXADAO LARGO SEM CABO	UN	18,30	2,00	36,60
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	81915	ENXADA 6 LIBRAS	UN	27,00	1,00	27,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82015	PEDRA SAO TOME-QUARTIZITO-	M2	23,00	14,00	322,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82115	FACA PARA ROCADREIRA DE FURO	UN	16,00	10,00	160,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82215	CORANTE P/ CAIACAO (EMBALAGEM	UN	30,00	6,00	180,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82315	LAMPADA ECONOMICA 150W-127V	UN	31,00	25,00	775,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82415	ACO CA 50 8,00 MM (BARRA 12 M)	BR	22,80	8,00	182,40
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82415	CIMENTO CII 32 EMB. 50 KG	SC	23,35	7,00	163,45
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82415	TUBO PVC 150 MM ESGOTO BARRA -	UN	80,75	4,00	323,00
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82415	TIJOLO MACICO (COMUM)20X10X5CM	UN	0,28	1.500,00	420,00
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82415	TAMPAO FERRO FUNDIDO - 0,60 M	UN	580,00	5,00	2.900,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82515	MACHADO 3,5 LIBRAS	UN	34,00	4,00	136,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82515	LIMA DE ENCHADA	UN	10,50	20,00	210,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82515	ENXADAO LARGO SEM CABO	UN	18,30	10,00	183,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82515	FACA PARA ROCADREIRA DE FURO	UN	16,00	15,00	240,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82515	FORCADO RETO SEM CABO	UN	32,50	6,00	195,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82515	ENXADA 6 LIBRAS	UN	27,00	6,00	162,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82515	LIMATAO 8X3/16 POLEGADA P/ COR	UN	7,00	10,00	70,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82615	GARRAFAO TERMICO CAPAC. 5 LTRS	UN	29,00	5,00	145,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82715	PREGO 18X 30	KG	5,70	8,00	45,60
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82715	PREGO 17 X 21	KG	5,80	10,00	58,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82715	ARAME RECOZIDO No 18	KG	8,50	20,00	170,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82715	PREGO 25 X 72	KG	7,60	30,00	228,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82715	PRANCHAO DE MADEIRA 0,06 M	M3	890,00	8,00	7.120,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82715	ARAME FARPADO - ROLO C/ 500 M	RL	168,00	6,00	1.008,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82815	PREGO 19 X 36	KG	5,85	25,00	146,25
DESPORTO E LAZER	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82815	ARAME FARPADO - ROLO C/ 500 M	RL	168,00	4,00	672,00
DESPORTO E LAZER	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82815	TORNEIRA P/LAVATORIO 1/2"	UN	38,00	3,00	114,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	82915	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA	UN	1,30	65,00	84,50
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	83015	CAIXA D.AGUA 500 LITROS	UN	170,00	1,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	SOMALGIN CARDIO 325 MG - CX C/	CX	12,11	1,00	12,11



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

003/006

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Maio de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	FLUTICASONA 250 MCG(FILIXOTIDE	CX	49,61	1,00	49,61
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	DUO TRAVATAN FRASCO COM 2,5 ML	FR	57,87	1,00	57,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	SULFASSALAZINA 500MG CAIXA	CX	42,09	1,00	42,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	DEPAKOTE ER 500 MG	CX	43,74	1,00	43,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	OLANZAPINA 2,5 MG CAIXA COM	CX	158,89	2,00	317,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	RIVASTIGMINA 1,5 MG, CAIXA COM	CX	65,72	2,00	131,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	NEBIDO (1) 250MG/ML	AM	263,33	1,00	263,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	QUETIAPINA 200 MG	CX	211,64	1,00	211,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	VENLAFAXINA 150 MG	CX	120,41	2,00	240,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	PREGABALINA 75 MG - LYRICA	CX	39,62	2,00	79,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	LATANOPROSTA - XALATAN COLIRIO	FR	44,77	2,00	89,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	OLMESARTANA+ANLODIPINO 40/5MG	UN	32,13	1,00	32,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	TRAZODONA 150 MG - DONAREM	CX	37,11	3,00	111,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	ORLISTATE OU LIPIBLOK 120 MG	CX	98,66	1,00	98,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	ESOMEPRAZOL 40 MG - CAIXA COM	CX	71,51	2,00	143,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	SULFATO DE GLICOSAMINA 1.500MG	CX	87,69	1,00	87,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	RELESTAT 0,5% COLIRIO - FRASCO	FR	26,11	2,00	52,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	BRIMONIDINA 2 MG FRASCO C/5ML	FR	21,94	1,00	21,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	BRINZOLAMIDA 1% COLIRIO	FR	32,50	1,00	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	DUO TRAVATAN COLIRIO FRASCO	FR	115,73	1,00	115,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	XALACOM COLIRIO - FRASCO COM	FR	50,29	1,00	50,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	XARELTO 20 MG CAIXA COM 28	CX	120,82	1,00	120,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	PROTOS 2000 MG - CAIXA COM	UN	90,08	1,00	90,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	MATERNA FRASCO COM 30 COMPRI	UN	25,50	1,00	25,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	VONAU FLASH 8 MG CAIXA COM 10	UN	29,27	1,00	29,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	GLICOSAMINA 1,5MG - CAIXA COM	CX	87,69	1,00	87,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	ATACAND HCT 16/12,5MG CAIXA	CX	61,28	1,00	61,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	VENLIFT OD - 150MG - CAIXA	CX	120,41	1,00	120,41
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	INVOKANA 300MG CAIXA COM 30	CX	164,28	1,00	164,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	AVODART 0,5MG CAIXA COM 30	CX	107,34	1,00	107,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	TRAZADONA 150 MG - CAIXA COM	CX	37,10	1,00	37,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	CITALOPRAM 20 MG - CAIXA COM	UN	71,80	1,00	71,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG ER	CX	43,75	3,00	131,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	LAMOTRIGINA 25 MG - CX C/30	CX	14,51	4,00	58,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	CX	198,41	3,00	595,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	83215	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	CX	97,55	1,00	97,55
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	84815	PAPEL SULFITE A4 MULTIUSO EX-	CX	166,00	1,00	166,00
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	84915	PAPEL SULFITE A4 MULTIUSO EX-	CX	166,00	3,00	498,00
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	85015	PAPEL SULFITE A4 MULTIUSO EX-	CX	166,00	3,00	498,00



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

004/006

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Maio de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	85115	PAPEL SULFITE A4 MULTIUSO EX-	CX	166,00	1,00	166,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	VALDOMIRO FERREIRA DE MORAIS ME	13.048.796/0001-02	85215	GAS ENGARRADO (GLP)	UN	43,65	10,00	436,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	85615	ACUCAR CRISTAL - EMBALAGEM DE	PC	7,10	50,00	355,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	85715	AMACIANTE DE ROUPAS PERFUMADO	UN	6,85	12,00	82,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	85715	ALCOOL ELITICO 70%	LT	4,52	36,00	162,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	85715	SABONETE LIQUIDO GEL CREMOSO	UN	8,33	10,00	83,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	85815	LUVA DE BORRACHA LATEX NATURAL	PR	3,90	20,00	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	85915	COPO PLAST.DESCARTAVEL 200 ML,	PC	3,85	100,00	385,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	86015	PAPEL TOALHA 23X22 CM FOLHA	PC	3,40	100,00	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	86015	DETERGENTE DE 500 ML -	UN	1,65	48,00	79,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	86115	EXTENSAO ELETRICA 30 METROS C/	UN	100,00	4,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	86215	CAFE TORRADO E MOIDO 100%	PC	7,00	10,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	86215	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM	LT	2,65	80,00	212,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	86215	CHA AROMAS VARIADOS CONTENDO	UN	3,20	10,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	86315	SACO PLASTICO P/ LIXO CAPACI-	PC	6,45	30,00	193,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	86415	LIMPA ALUMINIO C/ REGISTRO NA	UN	2,00	20,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	86415	DESINFETANTE DE 500 ML	UN	1,95	100,00	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	86515	MARGARINA VEGETAL 500 GR COM	UN	4,88	5,00	24,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	86615	JOGO DE LATA PARA GUARDAR	CJ	50,00	1,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	86615	CANECA EM ALUMINIO CAP. 2LT	UN	40,00	1,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	86715	BOM AR EM AEROSOL. EMBALAGEM	UN	9,58	10,00	95,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	86715	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE	UN	5,99	5,00	29,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	86715	PA COM CABO DE MADEIRA- VANGA	UN	6,80	5,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	86715	AGUA SANITARIA, SUAVE PERFUME	UN	2,50	96,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	86715	VASSOURA DE NAYLON COM CABO DE	UN	7,30	6,00	43,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	86715	BALDE PLASTICO 20 LITROS RESIS	UN	7,75	2,00	15,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	86815	COADOR DE PANO TAM. 13 CM DE	UN	4,00	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	86915	SACO DE PANO ALVEJADO 100% AL-	UN	3,60	30,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	87015	ADAPTADOR DE TOMADA UNIVERSAL	UN	12,00	10,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	87115	LAMPADA FLUORECENTE BRANCA	UN	11,00	10,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	87715	REGUA ACRILICO TRANSP. 30 CM	UN	1,28	250,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	87715	COLA BRANCA P/ USO ESCOLAR	UN	1,10	100,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	87815	PAPEL CAMURCA (CORES VARIADAS)	FL	0,50	1.000,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	87815	PONTA PARA REPOSICAO DE MARCA-	UN	1,98	100,00	198,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	87915	CADERNO BROCHURAO C/ 60 FOLHAS	UN	1,70	400,00	680,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	88015	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	3,00	60,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	88015	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO	UN	0,50	50,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	88115	APAGADOR P/ QUADRO CARPETE	UN	1,20	30,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	88115	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO	UN	2,95	50,00	147,50



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

005/006

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Maio de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	88115	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, PRO	UN	8,50	30,00	255,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	88315	GLITER EXTRA BRILHO 100% DE AL	PT	27,50	10,00	275,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	88315	PAPEL CREPOM. MEDIDAS 48X2,5	PC	5,50	35,00	192,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	88415	PAPEL SULFITE A4 210 X 297 CX	CX	166,00	10,00	1.660,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	JOAO GUALBERTO MIRANDA-ME	25.522.095/0001-34	88515	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG	UN	73,00	5,00	365,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	JOAO GUALBERTO MIRANDA-ME	25.522.095/0001-34	88515	TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK	UN	88,50	3,00	265,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	88615	CARTUCHO DE TINTA HP	UN	30,00	5,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	88615	CARTUCHO DE TINTA PARA	UN	25,90	7,00	181,30
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	GASPER PNEUS E RODAS LTDA EPP	02.180.927/0001-86	89215	PNEU RADIAL BORRACHUDO 7.50-16	UN	465,00	2,00	930,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	RJ COM. ATACADISTA E VAREJ.DE LUBR. EIRELI-ME	17.169.134/0001-33	89315	PNEU RADIAL BORRACHUDO 215/75	UN	587,00	4,00	2.348,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90015	BATATA INGLESA OU MONALISA -	KG	4,00	30,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90015	CEBOLA ARGENTINA	KG	3,90	5,00	19,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90015	CENOURA TER CLASSIFICACAO EX-	KG	3,90	15,00	58,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90015	BETERRABA	KG	4,30	10,00	43,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90015	ALHO ARGENTINO	KG	14,20	2,00	28,40
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90015	MACA NACIONAL SEM APRESENTAR -	KG	4,45	25,00	111,25
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90015	BANANA PRATA	KG	3,20	30,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90015	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM	LT	2,65	500,00	1.325,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90015	TOMATE FORMATO UNIFORME, SEM	KG	5,05	25,00	126,25
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	90115	LAMPADA COMPACTA -FLUORESCENTE	UN	11,20	10,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90215	CAFE TORRADO E MOIDO 100%	PC	7,00	10,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	90315	MARGARINA VEGETAL 500 GR COM	UN	4,88	10,00	48,80
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	90315	EXTRATO DE TOMATE - ENTREGAR	UN	3,50	30,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	90315	CANJQUINHA DE MILHO-500 GRS	UN	1,55	5,00	7,75
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	90315	CARNE BOVINA DE 2a	KG	15,50	30,00	465,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	90315	QUEIJO MUSSARELA	KG	18,79	3,00	56,37
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	90315	PRESUNTO	KG	17,90	3,00	53,70
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	90315	SAL REFINADO IODADO	KG	1,35	10,00	13,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	90315	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	3,80	20,00	76,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	90415	OLEO DE SOJA 100% VEGETAL900ML	UN	3,35	20,00	67,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	90415	ACHOCOLATADO EM PO COM NO	PC	4,10	25,00	102,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	90415	SUCO EM PO ADOCADO C/ SABORES	UN	1,10	50,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	90515	FEIJAO CARIOCA MAQUINADO NOVO	KG	5,10	40,00	204,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	90515	ACUCAR CRISTAL - EMBALAGEM DE	PC	7,10	25,00	177,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	90515	ARROZ LONGO POLIDO TIPO 1	PC	11,70	18,00	210,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	90515	TEMPERO CONCENTRADO COM SABOR	UN	1,25	25,00	31,25
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	90615	CHUVEIRO ELETRICO COM TRES	UN	44,50	2,00	89,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	90715	COPO PLAST.DESCARTAVEL 200 ML,	PC	3,85	30,00	115,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	90815	GARRAFA TERMICA 2 LTS	UN	125,00	1,00	125,00



MUNICÍPIO DE TURVOLANDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLANDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

006/006

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLANDIA - MG

Período: Maio de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90915	SABAO EM PO COMPOSTO TENSOATO	KG	6,50	20,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90915	CREME P/PENTEAR CABELO 500 GRS	VD	10,90	25,00	272,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90915	CREME DENTAL COM FLUOR EMBALA-	UN	1,93	20,00	38,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	90915	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	UN	1,65	25,00	41,25
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	91015	PAPEL HIGIENICO DUPLO, PICOTA-	PC	5,10	16,00	81,60
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	91115	CARRINHO DE MAO -PNEU C/CAMARA	UN	64,00	1,00	64,00
URBANISMO	WAILTON GARCIA DOMINGUES 00657584630	18.464.496/0001-10	91215	AREIA MEDIA	M3	50,00	156,00	7.800,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	92515	ACUCAR CRISTAL - EMBALAGEM DE	PC	7,10	35,00	248,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	92515	ARROZ LONGO POLIDO TIPO 1	PC	11,70	100,00	1.170,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	92615	EXTRATO DE TOMATE - ENTREGAR	UN	3,50	100,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	92615	CANJQUINHA DE MILHO-500 GRS	UN	1,55	100,00	155,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	92615	SAL REFINADO IODADO	KG	1,35	20,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	92715	OLEO DE SOJA 100% VEGETAL900ML	UN	3,35	130,00	435,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	92715	MACARRAO ESPAGUETE MASSA C/	PC	1,80	150,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	92815	MILHO PIPOCA - TIPO 1 CLASSE	PC	3,25	20,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	92815	AMENDOIM EM GAO SEM TORRAR	KG	6,50	18,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA-EPP	07.006.663/0001-62	92915	PNEU LISO 175X70 R13	UN	148,00	8,00	1.184,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	93115	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA	UN	1,00	1.500,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	93215	CARNE BOVINA DE 2a	KG	15,50	180,00	2.790,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	93315	PEITO DE FRANGO S/OSSO S/PELE	KG	10,50	150,00	1.575,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	93315	BACON (PECAS)	KG	17,00	80,00	1.360,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	93415	CAFE TORRADO E MOIDO 100%	PC	7,00	60,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	93515	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDA-	PC	6,45	30,00	193,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	93515	SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPA-	PC	6,75	40,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	93515	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LTS	PT	4,90	30,00	147,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	93615	PAPEL HIGIENICO DUPLO, PICOTA-	PC	5,10	180,00	918,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	96215	GAS OXIGENIO MEDICINAL	M3	21,00	48,00	1.008,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	101115	BLOCO DE CONCRETO 10X20X40 CM	UN	1,10	3.000,00	3.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	101115	CAL HIDRATADA SACOS 20 KG	UN	5,85	15,00	87,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	101115	CIMENTO CII 32 EMB. 50 KG	SC	23,35	60,00	1.401,00
Total da Compra								91.190,88